
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE n. 11/2018 

 
Oggetto: Convenzione “telefoniamobile6” proroga tecnica.   
            
                   CIG :  Z49151B7D7  
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 

dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento di 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PREMESSO che in data 29 giugno 2015 l’Avvocatura Distrettuale di Catania 

ha aderito alla convenzione CONSIP “telefoniamobile6” con ordinativo principale 

di fornitura n. 2218731/2015;  

CONSIDERATO che sul portale “acquisti in rete” la CONSIP ha comunicato 

l’attivazione della “convenzionetelefoniamobile7” avverrà entro la fino di giugno, 

salvo ulteriori problematiche, e che nelle more della nuova convenzione, le 

Amministrazioni possono avvalersi della proroga tecnica, come previsto dall’ANAC 

n.AG 33/13 del 16 maggio 2013; 

CONSIDERATO che i servizi oggetto della predetta fornitura sono necessari 

per il regolare espletamento dei compiti istituzionali;  

 

DETERMINA  

 

1)  di procedere alla proroga tecnica del contratto relativo ai servizi di 

telefoniamobile6 e servizi accessori, ferma restando la risoluzione del contratto al 

momento di sopravvenute disponibilità della nuova convenzione Consip; 



 
 
 
 
 
 

 

2) di impegnare gli oneri conseguenti sul cap. 4461, p.g. 6, del Bilancio dello 

Stato, esercizio finanziario 2018; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la 

Prevenzione della Corruzione, per la relativa pubblicazione sull’apposito sito web 

dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

“Bandi di gara e contratti”. 

 

Catania, 24.05.2018 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE  

                                                                                                   (Giuseppina Tutino) 


		2018-05-24T09:06:21+0200
	Catania
	GIUSEPPINA TUTINO
	Sono l'autore di questo documento




